О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Любимовского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023г.
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЮБИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08 сентября 2022г. №35
        с. Любимовка

   О мерах по обеспечению пожарной безопасности
на территории Любимовского сельсовета
в осенне-зимний период 2022-2023г.

В соответствии со ст. 19 Федерального закона №69-ФЗ от 21.12.1994г. «О пожарной безопасности», в целях усиления обеспечения мер пожарной безопасности на территории Любимовского сельсовета, Администрация Любимовского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Любимовского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023г.г.
                                                                                              (Приложение №1)

2. В соответствии с утвержденным планом мероприятий ПБ руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории сельсовета, принять меры по обеспечению ПБ на подведомственных территориях.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

               Глава
 Любимовского сельсовета                                                                   Е.А. Минаков

Приложение №1
к Постановлению Администрации Любимовского сельсовета Большесолдатского района
от  08 сентября 2022г. №35

План
организационных и практических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории Любимовского сельсовета в осенне-зимний период 2022-2023 годов.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Совместно с депутатами, членами ДПД организовать работу по выявлению бесхозных строений и других мест возможного проживания лиц, без определенного места жительства и нелегальных мигрантов, а также неблагополучных семей и граждан «группы риска»
	Администрация Любимовского сельсовета, члены ДПД
	В течении осенне-зимнего периода

	1.
	Силами работников администрации сельсовета и группы общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности сельсовета в населенных пунктах организовать первоочередные проверки домовладений граждан, относящихся к «группе риска» (одиноко престарелые, многодетные семьи) и граждан, ведущих антиобщественный образ жизни, склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности.
	Администрация Любимовского сельсовета, члены ДПД
	октябрь-декабрь 2022г, январь-март 2023г.

	1.
	Организовать проведение противопожарной пропаганды и обучение населения мерам пожарной безопасности непосредственно по месту жительства и при проведении сходов граждан,
	Внештатные пожарные инспекторы, работники библиотек, ЦСДК
	октябрь-декабрь 2022г, январь-март 2023г.

	1.
	Ответственному за ПБ по администрации сельсовета разработать график проведения сходов граждан на 2022-2023 годы, на которых работники администрации совместно с депутатами и внештатными пожарными инспекторами сельсовета проводить обучение населения мерам пожарной безопасности в быту.
	Внештатные пожарные инспекторы, депутаты, работник администрации
	октябрь 2022г.

	1.
	Участковому уполномоченному полиции провести работу по выявлению и постановке на учет граждан, осуществляющих самогоноварение и его реализацию
	Участковый уполномоченный
	октябрь-декабрь 2022г, январь-март 2023г.

	1.
	Выявить домовладения и принять меры к неотложному ремонту неисправных отопительных печей и участков электросетей в домовладениях одиноко престарелых граждан
	Работники сельсовета
	октябрь-ноябрь 2022г.

	1.
	Обеспечить своевременное реагирование добровольных пожарных дружин сельсовета на пожары оборудовать на период дежурства помещение в здании администрации сельсовета.
	Глава сельсовета
	постоянно

	1.
	Провести работу по комплектованию ДПД сельсовета, ЦСДК эффективными средствами пожаротушения (огнетушители ОП, ОУ-50, 100) и первичными средствами пожаротушения на пожарных щитах.
	Глава сельсовета, директор ЦСДК,
	октябрь-ноябрь 2022г.

	1.
	Оформить и обнародовать объявления и аншлаги запрещающие разведение костров, сжигание отходов и мусора ближе 50 метров от зданий и сооружений
	Глава сельсовета, работники ЦСДК
	постоянно

	10.
	Проверить исправность пожарных гидрантов на территории сельсовета
	ПЧ района, глава сельсовета
	октябрь-ноябрь 2022г.

	11.
	Организовать и провести комплекс мероприятий по предупреждению пожаров на производственных объектах и объектах животноводства в период зимне-стойлового содержания скота
	Руководители хозяйств и предприятий
	октябрь-декабрь 2022г, январь-март 2023г.

	12.
	Организовать и провести комплекс мероприятий по предупреждению пожаров в школах, детском саду и ЦСДК в период проведения массовых мероприятий, в том числе по празднованию новогодних и рождественских праздников.
	Директора школ, ЦСДК, детского сада.
	в период проведения мероприятий

[bookmark: _GoBack]